
Службен весник на РМ, бр. 119 од 29.08.2013 година

1 од 1

20131192836

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, 
претседателот на Република Македонија и претседателот на Собранието на Република 
Македонија издаваат

У К А З
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА

ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИТЕ ПРЕТПРИЈАТИЈА

Се прогласува Законот за изменување на Законот за јавните претпријатија,
што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 26 август 

2013 година.
 
  Бр. 07- 3231/1                              Претседател

26 август 2013 година              на Република Македонија,                      
      Скопје                                      Ѓорге Иванов, с.р.

Претседател
на Собранието на Република

Македонија,
Трајко Вељаноски, с.р.

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИТЕ ПРЕТПРИЈАТИЈА

Член 1
Во Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија“ број 

38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/10 и 6/12),  членот  37 се менува и 
гласи:

„(1) Вработените во јавното претпријатие кои вршат стручно-административни, 
нормативно-правни, извршни, управни, статистички, административно-надзорни, плански, 
кадровски, материјално-финансиски, сметководствени, информатички работи и други 
работи од административна природа, во врска со вршењето на работи од јавен интерес 
согласно со закон имаат статус на јавни службеници.

(2)  Вработените во јавното претпријатие кои вршат работи од дејноста од јавен 
интерес за која е основано јавното претпријатие, а кои не се од административна природа, 
како и вработените кои вршат помошни и технички работи, немаат статус на јавни 
службеници и во однос на нивните права, обврски и одговорности од работниот однос се 
применуваат одредбите од Законот за работните односи.“

Член 2
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник 

на Република Македонија“.


